CONSÓRCIO UNTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA SAÚDE

 EDITAL Nº 001/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, AUXILIAR ADMINISTRATIVO, TÉCNICO DE ENFERMAGEM,

ENFERMEIRO, COORDENADOR DE FROTA, CONDUTOR SOCORRISTA, MÉDICO

ASSISTENCIAL, MÉDICO REGULADOR, TARM E RÁDIO OPERADOR PARA

INTEGRAREM E ATUAREM NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA–

SAMU NOS MUNICIPIOS DE BELO HORIZONTE, CAETÉ, ITABIRITO, MARIANA, OURO

PRETO E SABARÁ – MG.

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA A SAÚDE – CIAS, pessoa

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 97.550.393/0001-49, com

sede no município de Belo Horizonte/MG, no uso de suas atribuições legais e do

seu Protocolo de Intenções, e considerando o item 2.1 do Edital do Processo

Seletivo Simplificado 001/2021, resolve:

1 – Prorrogar o Prazo de Validade do Edital 001/2021;

1.1 - Tornar público a prorrogação do prazo de validade do Processo Seletivo

Simplificado instituído pelo Edital Nº 001/2021, homologado em 06 de outubro

de 2021, prorrogado por mais 1 ano;

1.2 – Durante a vigência do novo prazo de validade do Processo Seletivo,

havendo a necessidade de Substituição dos contratados ou de novas

contratações, serão convocados os aprovados no PSS, conforme a lista de

classificação homologada, respeitando as quantidades de vagas estabelecidas

no Edital Nº 001/201.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belo Horizonte, 07 de outubro de 2022